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Poznámky k 31.12.2017 

 

Čl. I  Všeobecné informácie 
 
K bodu 1/  Názov  a sídlo právnickej osoby 
PlenTea, s.r.o.,  Heydukova 3/2139,  81108 Bratislava 
Spoločnosť  Plentea, s.r.o. bola založená 04.09.2013 a do Obchodného registra bola zapísaná 07.09.2013. 
/Obchodný register Okresného súdu Bratislava I. v Bratislave, Oddiel: Sro, vložka 91729/B/ 
Hlavnými činnosťami spoločnosti sú: 
-zásielkový predaj alebo predaj tovaru  cez internet /čaj, káva a príslušenstvo/ 
 
K bodu 2/ Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2016 bola schválená na Valnom zhromaždení spoločníkov dňa 30.05.2017 
 
K bodu 3/ Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2017 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa parag.17 odst.6 
Zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 01.01.2017 do 31.12.2017 
 
K bodu 4/ Údaje o skupine účtovných jednotiek 
Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku inej obchodnej spoločnosti. 
 
K bodu 5/ Priemerný prepočítaný počet zamestnancov  
Spoločnosť nemá zamestnancov.  
 

 
Čl. II. Informácie o orgánoch spoločnosti 
 
K bodu a/ Spoločnosť neposkytla žiadne záruky alebo iné zabezpečenia členovi  štatutárneho orgánu  /konateľ/. 
K bodu b/ Spoločnosť neposkytla pôžičky členovi štatutárneho orgánu /konateľ/. 
K bodu c/  viď bod a-b 
K bodu d/ V spoločnosti neboli použité finančné prostriedky ani iné plnenia na súkromné účely členovi štatu- 
tárneho  orgánu /konateľ/. 
 
 
 

Čl. III. Informácie o prijatých postupoch 
 
K bodu 1/ Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti. 
K bodu 2/ Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli počas daného účtovného obdobia konzistentne 
aplikované a dodržané bezo zmien. 
K bodu 3/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neeviduje transakcie, ktoré by sa neuvádzali v súvahe. 
K bodu 4/Spôsob a určenie ocenenia majetku  a záväzkov 
a/ Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou sa oceňuje  obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu 
obstarania a náklady spojené s jeho obstaraním /preprava, montáž a pod./ Spoločnosť neeviduje dlhodobý 
hmotný majetok. 
     Spoločnosť neeviduje dlhodobý nehmotný majetok. 
     Zásoby obstarané kúpou spoločnosť účtuje spôsobom B takto: v priebehu účtovného obdobia sa zložky  
obstarávacej ceny nakupovaných zásob účtujú na ťarchu účtov účtovnej skupiny 50-spotrebované nákupy  
so súvzťažným zápisom na príslušných účtoch zúčtovacích vzťahov alebo na finančných účtoch 211. Pri uzá- 
vierkových operáciách sa na základe inventúry preúčtujú na skladové účty v príslušných obstarávacích cenách.  
Spoločnosť netvorila zásoby vlastnými nákladmi. 
     Pohľadávky sa pri vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymo- 
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žiteľné  pohľadávky  prostredníctvom opravných položiek k pohľadávkam. 
   Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 
   Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.  
b/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o opravných položkách k majetku. 
c/ Záväzky pri vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná 
ako ich suma v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a účtovnej závierke v tom zistenom ocenení. 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou. Tvoria sa na krytie známych rizík alebo 
strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť v bežnom účtovnom období rezervy 
netvorila. 
      Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
d/, e/, f/ Spoločnosť nemá obsahovú náplň 
g/ Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok 
Odpisový plán dlhodobého hmotného majetku je stanovený vychádzajúc z predpokladu doby jeho používania  
a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína v mesiaci, kedy bol majetok zaradený  
do používania. O dlhodobom majetku, ktorého obstarávacia cena je 1700,00EUR a menej, sa účtuje ako a záso- 
bách a odpisuje sa jednorazovo pri zaradení do používania. Nakoľko spoločnosť neeviduje dlhodobý majetok, 
neuvádza za bežné účtovné obdobie odpisový plán.  
h/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o prijatých /poskytnutých dotáciách 
K bodu 5/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období  neúčtovala o oprave významných chýb minulých účtovných 
období. 
 
 
 
Čl. IV Informácie , ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát  
  
K bodu 1/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o dlhodobom nehmotnom majetku, ktorým je 
goodwill alebo záporný goodwill. 
K bodu 2/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o derivátoch ani o majetku alebo o záväzkoch  
zabezpečených derivátmi. 
K bodu 3/  
a/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neeviduje záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť 
rokov 
b/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neeviduje zabezpečené záväzky 
K bodu 4/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o vlastných akciách 
K bodu 5/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období netvorila kapitálový fond z príspevkov podľa parag.123 
Odst.2 a parag.217a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 
K bodu 6/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o nákladoch alebo výnosoch, ktoré majú výni- 
močný rozsah alebo výskyt /napr. výnosy z predaja podniku, náklady z dôvodu predaja podniku, škody z dô- 
vodu živelných pohrôm/    
 
 
 

Čl. V Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

K bodu 1/ 
a/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neeviduje podmienený majetok, ktorým sa rozumie majetok, ktorý 
vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane ale- 
bo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky 
b/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neeviduje podmienené záväzky vyplývajúce napr. zo súdnych 
rozhodnutí, z poskytnutých záruk. 
K bodu2/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neeviduje finančné povinnosti, ktoré sa nevykazujú 
v účtovných výkazoch / napr. zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité množstvo produktu, uskutočniť 
investície a veľké opravy/. 
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K bodu 3/ Spoločnosť v bežnom účtovnom období neeviduje žiadne skutočnosti na podsúvahových účtoch. 
 
 

Čl. VI Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 
 
K bodu a/ až j/ Po 31.12.2017 v spoločnosti nenastali žiadne významné udalosti, ktoré by mali finančný vplyv  
na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovnej závierky za účtovné obdobie rok 2017. 
 
 

Čl. VII Ostatné informácie  
 
K bodu 1/ Spoločnosti neboli v bežnom účtovnom období udelené žiadne výlučné práva alebo osobitné práva, 
ktorým by sa udelilo právo poskytovať služby vo verejnom záujme.  
K bodu 2/ Na spoločnosť sa nevzťahuje paragraf 23d odst. 6 zákona o účtovníctve  
K bodu 3/ Na spoločnosť sa nevzťahuje paragraf 23d odst. 6 zákona o účtovníctve  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                        
 
 
                                                                                                                                          Mgr. Dávid Čermák 
                                                                                                                                          konateľ spoločnosti 
 

 

 

 

 

 

 


